
Pozděchov
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.233234N, 17.955435E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 1 344 ha

Počet obyvatel: 592 PSČ: 756 11

Adresa URL: www.obecpozdechov.cz

O obci
Obec Pozděchov leží při jihozápadní hranici bývalého vsetínského okresu a v severní části 
Vizovické vrchoviny, 17 km jižně od Vsetína.

Historie obce
První písemné zmínky o Pozděchovu jsou uloženy v písemnostech vizovického zámku  z roku 1361, kdy
patřil k panství cisterciáckého kláštera ve Vizovicích a vznikl  sloučením osad Pozděchova a
Svéradova...

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci poskytuje Ubytovna OÚ Pozděchov a Kemp Pozděchov. Stravování nabízí také hostinec
U Pospíchalů.

Okolí a příroda
Pozděchov, ležící v severní části Vizovických vrchů, je jednou z nejvýše položených obcí okresu s
typickým pasekářským osídlením. Nejvyšším bodem katastru, který je z více než poloviny pokryt...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, mateřská škola, základní škola pro
první stupeň, veřejná knihovna, 2 kulturní zařízení, tělocvična, 2 víceúčelová hřiště, prodejny
potravin...

Památky a zajímavosti
Pro tak malou vesnici jsou netypické dva kostely. Katolický  kostel sv. Jiří byl postaven v letech 1700–1710,
pravděpodobně na místě staršího  kostela. V roce 1869 bylo povoleno zřízení vlastní evangelické
farnosti...

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10235/pozdechov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 08:58:34


